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امیرعبداللهیان: 

می توانیم درکمتر از چند ساعت 
در وین به توافق برسیم
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عضو کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا:

مبتلایان امیکرون 10 روز تا 2 هفته 
در قرنطینه بمانند

عضو کمیته علمی  ســتاد ملی کرونا با اشــاره به توضیحاتی پیرامون پیک ششم کرونا و با تاکید بر اینکه 
مدت قرنطینه  امیکرون پنج روز نیســت، گفت: بهتر اســت مبتلایان به امُیکرون حداقل ۱۰ روز تا ۲ هفته 
قرنطینه بمانند و در این مدت از حضور در مشــاغل خودداری کنند. دکتر مهرداد حق ازلی در گفت وگو با 
ایسنا، با اشاره به اینکه از نظر ابتلا به کرونا هنوز در شیب صعودی هستیم، گفت: به نظر می رسد این روند 
تا یک یا دو هفته آینده ادامه داشــته باشــد و پس از آن به قله پیک برســیم. در حال حاضر تعداد بستری 
افزایش یافته و تعداد مرگ و میر از حدود ۲۰ مورد به بیش از ۲۰۰ مورد در روزهای اخیر رسیده است. از 

آنجایی که تجربیات جهانی نشان داده است که...

رئیس کل بانک مرکزی خرید ارز از سامانه نیما و فروش آن به نرخ ۴۲۰۰ تومان در سال گذشته را یکی از 
دلایل اصلی افزایش پایه پولی در آن ســال عنوان کرده است. به گزارش ایسنا، علی صالح آبادی در یک برنامه 
تلویزیونی یکی از محورهای بسیار مهم در اصلاح نظام اقتصادی را اصلاح نظام بانکی دانست و گفت: برای اصلاح 
نظــام بانکی رابطه بانک مرکزی و دولت، دولت و بانک ها و بانک مرکزی با بانک ها و همچنین رابطه بانک ها با 
مشتریان باید اصلاح شود. یکی از ریشه های خلق نقدینگی از محل پایه پولی، افزایش خالص دارایی های خارجی 
بانک مرکزی است. چون بانک مرکزی بانک دار دولت است و وقتی ارزهای خارجی به ریال تبدیل می شود پایه 
پولی را افزایش می دهد. وی با بیان اینکه ابتدای امسال ۵۵ هزار میلیارد تومان دولت از بانک مرکزی استقراض 

کرده است، افزود: میزان پایه پولی تاکنون ۵۶۰ هزار میلیارد تومان است که...

خرید ارز به نرخ نیما و فروش آن به نرخ 4۲00 در سال گذشته

اعلام عامل اصلی رشد نقدینگی
 از سوی رئیس کل بانک مرکزی

هم ارز رفت، هم قاچاق آمد!

پرسه میلیون ها دلار ممنوعه در گمرک

بررسی فقر طی دو دهه ۸0 و ۹0 اعلام شد

قدرت خرید ثروتمندان، 15 برابر فقرا

صفحه11

صفحه۲

امیر قطر در نشست خبری مشترک با رئیسی:

توافق وین بر امنیت و ثبات منطقه تأثیر بسیاری دارد 
امیر قطر با بیان اینکه کشــورش با تمام توان مســیر مذاکرات ایران با غربی ها را پیگیری می کند، گفت: امیدواریم در آینده ای 
نزدیک مســأله هســته ای ایران حل و به توافقنامه ای منجر شــود که همه طرف ها از آن راضی بوده و حق کشــورها برای استفاده 

صلح آمیز بر اساس معاهدات بین المللی محترم شمرده شود.

الیزه دنبال برقراری تماس کاخ سفید با کرملین است

بازی انتخاباتی مکرون در مخمصه اوکراین

صفحه۲

از توزیع کالا و امُیکرون در مترو تا دستور رئیس قوه قضائیه برای نظارت بر توزیع کالا

آیا دولت طرح موثری 
برای توزیع کالاهای اساسی دارد؟

* کسری بودجه
 بلای جان بخش خصوصی صنعت برق

مدیرعامل شــرکت پارس ســویچ کمبود منابــع مالی را 
اصلی ترین مشکل سازندگان صنعت برق برمی شمرد و می گوید: 
دولــت بزرگ ترین و اصلی ترین خریدار تجهیــزات ما بوده از 
این رو ناگزیر هســتیم با قوانین و شــرایط شرکت های دولتی 
هماهنگ باشیم. به همین دلیل کسری بودجه در وزارت نیرو و 
شرکت های تابعه، تاثیری مستقیم و البته مخرب بر فعالیت های 
شرکت های ســازنده و پیمانکار گذاشته است. کرمی در ادامه 
بیان می کند: بدون تردید همه شــرکت های سازنده، به دنبال 
فروش نقدی محصولات خود، به منظور حفظ موازنه در گردش 
مالی خود هســتند، اما می بینیم که در صنعت برق، شــدت 
کسری بودجه به حدی است که وزارت نیرو به راحتی قادر به 

پرداخت بدهی های خود به بخش خصوصی نیست که همین 
مساله در کنار مشــکلات متعدد محیط کسب و کار و اقتصاد 
کلان کشــور، کار را برای شرکت های فعال این صنعت بسیار 
دشوار کرده است. مدیرعامل شرکت پارس سویچ در گفت وگو 
با دنیای اقتصاد با تاکید بر اینکه صنعت برق جزو پیچیده   ترین 
و حیاتی ترین صنایع دنیا برای تامین رفاه، امنیت، ســلامت و 
رضایتمندی در جوامع اســت، تصریح می کند: سبد انرژی در 
دنیا با سرعتی قابل توجه در حال تغییر است و کشورها تلاش 
می کنند بــرق را به دلیل آلایندگی کمتر و بازدهی بیشــتر، 
جایگزین ســوخت های فســیلی کنند. انتظار این است که در 
ایران هم دولت توجه بیشتری به صنعت برق داشته باشد و این 
امر در نحوه قانون گذاری ها یا میزان بودجه تخصیص یافته به 

این صنعت مشهود باشد.
* »فهارس بها«؛ یک گام به سوی بهبود شرایط

این کارشناس صنعت برق به ابلاغ فهارس بهای صنعت برق 
با تلاش ها و پیگیری های ســندیکای صنعت برق ایران اشاره 
می کند و می گوید: ابلاغ فهارس بها، بخش بزرگی از نگرانی های 
سازندگان تجهیزات را درخصوص نوسانات اقتصادی به ویژه نرخ 
ارز کاهش داده و فضای فعالیت ما را تا حد قابل  توجهی بهبود 
بخشــیده اســت. با وجود این همچنان مشکلات شرکت های 
دولتی در پرداخت مطالبات، یکی از جدی ترین مشکلات همه 
فعالان صنعت برق از جمله سازندگان است. به ویژه آنکه انباشت 
ایــن مطالبات عملا چرخه کار را برای ســازندگان که نیاز به 
تامین مواد اولیه دارند و معمولا نیروی کار بیشتری را در خود 
جای داده و هزینه پرسنلی بالاتری دارند، دچار مشکل می کند.
کرمی از نامشــخص بودن موضع شرکت های توزیع نیروی 
برق که از مشــتریان اصلی شــرکت های ســازنده محسوب 
می شوند در قبال فهارس بهای صنعت برق، به عنوان یکی دیگر 
از چالش هــای جدی این حوزه یــاد می کند و می افزاید: هنوز 
هم مشــخص نیست که شرکت های توزیع از دستورالعمل ها و 
ابلاغیه های توانیر و وزارت نیرو در قبال ســازندگان تجهیزات 
تبعیت می کننــد یا منافع خود را در چارچوب ســاختارهای 

دولتی موجود دنبال می کنند.
* ضرورت حمایت از دانش بنیان ها

مدیرعامل شرکت پارس ســویچ، معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری را یکی دیگر از نهادهایی می داند که حمایت 
از ســاخت داخل را در دســتور کار خود دارد و بیان می کند: 
در حــال حاضر صندوق نوآوری و شــکوفایی زیر نظر معاونت 
علمی و فناوری ریاســت جمهــوری فعالیت می کند و وظیفه 
اصلی آن ارائه تسهیلات به شرکت های دانش بنیان برای توسعه 
تکنولوژی اســت. اگرچه این اقدام و سیاست قابل تقدیر است، 
اما لازم است درخصوص میزان تسهیلات و نحوه تخصیص آنها 
بازنگری و تجدید نظر شود. وی در ادامه می افزاید: شاید برای 
شــرکتی که گردش مالی آن رقمی بالغ بر ۱۰۰ میلیارد تومان 
اســت، یک وام ۲۰ میلیارد تومانی کارساز و موثر باشد، اما این 
ارقام برای شرکت های بزرگی نظیر پارس سویچ کارساز نیست. 
از این رو لازم است دولت به منظور توسعه و ساخت محصولات 
جدید با تکنولــوژی روز دنیا توســط تولیدکنندگان بزرگ و 
دانش بنیان، تســهیلات چندصد میلیاردی با ســود پایین در 
نظر بگیرد. کرمی تاکید می کند: تجهیزات و کالاهای تولیدی 
شرکت های صنعتی دانش بنیان به توسعه اقتصادی و صنعتی و 
همچنین کاهش هزینه پروژه های عمرانی کشور کمک شایانی 

کرده و زمینه را برای اشتغالزایی فراهم می کند. افزون بر اینکه 
عمده محصولات شرکت هایی نظیر پارس سویچ، علاوه بر ارزش 
افزوده و عمق ســاخت بالا، توان رقابت در بازارهای صادراتی 
را دارند و می توانند به توســعه صادرات و ارزآوری بیشتر برای 

کشور کمک کنند.
* لزوم تمرکز دولت بر پرداخت بدهی ها 

و تسهیل صادرات
کرمــی درخصــوص انتظــارات فعالان بخــش خصوصی 
صنعت برق از دولت سیزدهم خاطرنشان می کند: مهم ترین و 
کلیدی   تریــن اقدام دولت و در راس آن وزارت نیرو برای حفظ 
ظرفیت ها و پتانسیل های شرکت های فعال صنعت برق، تامین 
منابع مالی لازم به منظور تســویه بدهی های این وزارتخانه به 
فعالان این صنعت اســت. چرا که تنها در این صورت است که 

این شرکت ها می توانند در چرخه اقتصاد باقی بمانند.
او در ادامه به لزوم تسهیل صادرات تجهیزات صنعتی توسط 
دولت اشــاره می کند و می افزاید: در حــال حاضر هیات   های 
تجاری بسیاری از ایران به کشورهای مختلف به ویژه کشورهای 
همســایه می روند و حضــور شــرکت ها در هیات های اعزامی 
فرصتی برای گســترش سهم شــرکت های ایرانی در بازارهای 
منطقه است. البته باید این مساله را هم مدنظر قرار داد که کار 
کردن در کشورهای منطقه از جمله عراق، افغانستان و سوریه 
مخاطرات خاصی دارد که لازم اســت از سوی نهادهای دولتی 

متولی صادرات مورد توجه قرار گیرند.
مدیرعامــل پارس ســویچ تقویت دیپلماســی اقتصادی و 
برقــراری ارتباط موثر با کشــورهای منطقه به منظور افزایش 
حضور شــرکت های ایرانی در این کشــورها را اقدامی کلیدی 
می داند و تصریح می کند: کاهش ســود تسهیلات بانکی برای 
شــرکت های صادرکننده هم یکی دیگر از اقداماتی اســت که 
می تواند توان رقابت ما را در بازارهای بین المللی افزایش دهد. 
در حال حاضر بسیاری از رقبای سنتی ما از کشورهای ترکیه 
و چین و... از تســهیلات بســیار ارزان قیمت برخوردارند، این 
درحالی اســت که سود تســهیلات بانکی در کشور ما بیش از 
۲۰ درصد اســت و همین مســاله از قدرت رقابت ما در عرصه 

صادرات می کاهد.
وی خاطرنشان می کند: واقعیت این است که اکثر بخش های 
کشور، تجهیزات، وســایل رفاهی و حتی حمل ونقل به سمت 
برقی شدن حرکت می کند، از این رو انتظار می رود دولت تمرکز 
ویژه ای روی هوشمندسازی شبکه و ایجاد زیرساخت های لازم 
برای عرضه برق پایدار و مطمئن داشــته باشد. امیدواریم که 
دولت برای توســعه صنعت برق و جبــران عقب ماندگی های 
تکنولوژیکی و سرمایه گذاری در این صنعت، برنامه های مدون 
و اجرایی موثری داشــته باشــد، در غیر  این صورت افول این 

صنعت، به یک مساله بزرگ برای کشور تبدیل خواهد شد.
* سه گام جدید پارس سویچ در سال 1401

مدیرعامل شــرکت پارس سویچ از ســاخت کلیدهای ۳۳ 
کیلوولت خلأ و کلیدهای اتورکلوزر طی سال های اخیر در این 
شــرکت خبر می دهد و می گوید: ما تلاش کردیم بیش از هر 
چیز بر استفاده از تکنولوژی   های جدید در محصولات شرکت 
تمرکز کنیم. در همین راســتا ساخت پست های GIS تا اواخر 
سال آینده را در دستور کار داریم و در کنار آن تولید کلید   های 
فشار متوســط با یک تکنولوژی جدید را نیز دنبال می کنیم و 

امیدواریم که در ســال ۱۴۰۱ بتوانیم ضمن اخذ تاییدیه های 
توانیر این محصول را به بــازار عرضه کنیم. ما همچنین برای 
اضافه کردن قابلیــت Asset management به کلید   های 
فشــار قوی و فشار متوسط هم برنامه ریزی کرده ایم و در سال 

آینده اقدامات اجرایی آن را کلید خواهیم زد.
کرمی با بیان اینکه پارس ســویچ ســازنده کلیدهای فشار 
قوی و فشار متوسطی است که علاوه بر شرکت های دولتی به 
پیمانکاران خصوصی هم عرضه می شوند، خاطرنشان می کند: 
با توجه به کمبود منابع مالی در شــرکت های دولتی از جمله 
برق های منطقه ای و شرکت های توزیع نیروی برق، کار با بخش 
خصوصی از اولویت های کاری شــرکت پارس سویچ است، چرا 
که از این مســیر تامین مالی شرکت به شکل منظم تری انجام 

می شود.
وی در ادامه ضمن اشــاره به مشکلات تحریم جهت انجام 
تایپ تســت در آزمایشــگاه های معتبر خارجی و الزام شرکت 
توانیــر برای انجام تایپ تســت تجهیــزات داخلی جهت اخذ 
تاییدیه می گوید: در شــرکت پارس سویچ، قریب به سه دهه 
type test اســت که تولیدکننده یک تجهیز خاص بــا اخذ
هــای معتبر جهانی هســتیم. اما متاســفانه می بینیم برخی 
کارفرمایان دولتی خرید ایــن تجهیز را منوط به اخذ تاییدیه 
 توانیــر کرده اند که با وجود شــرایط تحریم اخذ آن بســیار

 دشوار است.
این کارشــناس صنعت برق در پایان خاطرنشان می کند: 
اقدامــات اجرایی برای اخذ تاییدیه هــای لازم در حال انجام 
است اما مشکل اینجاست که برخی کارفرمایان دولتی، روال 
مشــخص و قانونمندی برای ترجیح خرید تجهیزات کلیدی 
ســاخت داخل صنعت برق ندارند. اگر همین امروز برخی از 
 ABB تجهیزات ســاخت داخل را با برندهای معروفی مانند
مقایسه کنیم خواهیم دید که در کیفیت توان رقابت پایاپای 
دارند و قیمت مناســب تری هم دارند، اما گاهی مشــتریان 
ما بدون در نظــر گرفتن این ظرفیــت و توانمندی، ترجیح 
می دهند محصولات برندهای خارجی را حتی با قیمتی بسیار 

بالاتر بخرند، اما به کالای داخلی اعتماد نمی کنند.

مهندس قاسم کرمی، مدیرعامل شرکت پارس سویچ عنوان کرد

ضـرورت تخصیص تسـهیلات ارزان به »دانـش بنیان های برق«

صنعت برق ایران سال ها گرفتار مشکلات متعددی 
بوده که انباشت مطالبات بخش خصوصی از وزارت نیرو 
و شــرکت های تابعه اصلی ترین آنها است. در این میان 
سازندگان تجهیزات این صنعت علاوه برانباشت مطالبات 
کــه عملا توازن گردش مالی بنگاه های اقتصادی آنها را 
بر هم می ریزد و حتــی گاهی تامین مواد اولیه را برای 
آنها دشــوار می کند، با چالش تحریم و نوسانات شدید 
اقتصادی هم مواجه هســتند که این موضوع بیشترین 

تاثیر را در قیمت تمام شده محصولات آنها دارد.
 از طرفی ســاخت تجهیزات صنعت برق که در این 
صنعت به خودکفایی رسیده، در طول سال های اخیر به 
دلیل تحریم ها و دشواری های جدی در تامین مواد اولیه 
و کالاهای واسطه ای و همچنین افزایش چشمگیر نرخ 
ارز، افزایش قیمت تمام شده و عدم پوشش و تعدیل های 
قراردادی مناســب، در طول سال های اخیر با مشکلات 
جدی مواجه بوده اســت. در این راســتا برای بررســی 
چالش ها و مشکلات حوزه تجهیزات صنعت برق به سراغ 
قاسم کرمی، مدیرعامل شرکت پارس سویچ رفته ایم که 

مشروح آن را در ادامه می خوانید.


